ACA, C, reg. 2146, fol. 100v.

Martinus, et cetera, fideli nostro Bonanato Petri, legum doctori, 
auditori curie nostre, civi Barchinone, salutem et graciam.

Causam seu questionem que in nostri audiencia vertitur inter 
religiosum fratrem Arnaldum Portilgues, monachum Sancti Pauli de 
Campo Barchinone, agentem parte ex una, et reverendum priorem 
Montisserrati, defendentem ex altera, racionibus in processu inde 
actitato contentis, vobis cuique iam verborum causam comisimus, 
ducimus harum serie comitendam, mandantes vobis quatenus de 
causa predicta cognoscatis eamque decidatis et fine debito terminetis, 
procedendo in hiis breviter, simpliciter, summarie et de plano, sine 
strepitu et figura iudicii, sola facti veritatis attenta, maliciis omnibus 
proculpulsis, prout de iure et racione fuerit faciendum. Quare, nos 
vobis in et super hiis, una cum dependentibus seu emergentibus 
ex eisdem ac eis adherentibus et connexis vices nostras plenarie 
comittimus cum presenti, per quam mandamus quibusvis officiali-
bus nostris ad quos spectet quomodo inde per vos pronunciatum et 
mandatum seu etiam declaratum fuerit super predictis exequcionem 
debitam adimpleant si de quotiens per vos ei iniunctum fuerit seu 
etiam intimatum, omne obstaculo quiescente.

Data Terrachone, ultimo die octobris, anno a Nativitate Domini 
Mº CCCCº quarto.

Bernadus Michael.
Bernardus Çaplana, ex provisione facta per cancellariam re-

gentem.
(Al marge superior, encapçalant el document) Arnaldi Portil-

gues.
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113

1408, juny, 8. Barcelona
Atenent la petició de fra Joan Satrilla, prior del monestir de Sant 

Pau del Camp, i dels altres oficials i beneficiats d’aquest mo-
nestir, el rei Martí mana al veguer de Barcelona i del Vallès i 
a tots altres oficials reials, o als seus lloctinents, que, atès que 
ha donat llicència al prior, oficials i beneficiats de Sant Pau 
per a capbrevar els censos, rendes, agrers i parts de les collites 
per tal que no es perdin ni es cometin fraus que, quan els 
esmentats veguer i oficials reials siguin requerits pel prior, sota 
pena del pagament de 500 florins d’or, facin pregonar, segons 
costum, que en el termini d’un mes tots aquells que siguin 
compresos dintre de les seves respectives jurisdiccions presentin 
davant del notari, o d’aquells que siguin designats pel prior, 
tots els instruments o títols que demostrin les seves tinences. 
Els qui no compleixin han de ser durament obligats a fer-ho 
amb les penes corresponents. A fi d’assegurar el manteniment 
dels drets, rendes i emoluments del monestir, el rei dóna poder 
als notaris perquè, si se’ls ho demana, redactin un capbreu o 
altres escriptures que permetin que se’n conservi memòria en 
el futur.

 ACA, C, reg. 2156, fols. 129v-130r.

Martinus, Dei gracia, rex Aragonum, et cetera, dilectis et fidelibus 
vicario Barchinone et Vallensis, aliisque universis et singulis officia-
libus nostris ad quem seu quos presentes pervenerint et pertineant 
infrascripta vel eorum locatenentibus, salutem et dileccionem.

Pro parte religiosi et dilecti nostri fratris Johannis ça Trilla, 
prioris monasterii Sancti Pauli de Campo Barchinone, necnon 
officialium et beneficiatorum ipsius monasterii fuit nobis humiliter 
supplicatum quod cum ipsi prior, officiales et beneficiati, ne redditus, 
census, agraria, partes expletorum et alia iura et emolumenta dicti 
monasterii officialium ac beneficiatorum prefatorum amiti valeant 
seu per aliquos defraudari intendat capibreviare eadem licenciam 
capibreviandi ipsos redditus, census, agraria, partes expletorum et 
alia iura et emolumenta ei concedere de solita clemencia dignare-
mur, nos igitur, supplicacione predicta benigne suscepta, ipsi fratri 
Johanni, priori predicto, necnon officialibus et beneficiatorum pre-
dictis et eorum quibuslibet capibreviandi, ut est moris, redditus, 
census, agraria, partes expletorum et alia etiam universa et singula 
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iura monasterii predicti officialium et beneficiatorum predictorum 
licenciam huius serie concedentes, vobis et singulis vestrum dicimus 
et mandamus, de certa sciencia et expresse quatenus, cum inde 
fueritis requisiti immo rogatus, sub pena quingentorum florenorum 
auri de Aragonia, etiam voce preconia, si opus fuerit, omnibus et 
singulis infra vestram iurisdiccionem degentibus quod infra unum 
mensem a preconitzacionea fienda in antea secuturum, denuncient, 
medio iuramento et // [fol. 130r] alias, ut moris est, in posse notarii 
seu illorum quos dicti prior, officiales et beneficiati seu alii eorum 
loco duxerint ordinandos, omnia et singula que teneant pro dictis 
priore officialibus et beneficiatis titulos et instrumenta quecumque 
que inde habent in posse dicti notarii realiter deponendo adeo ut 
dicti prior, officiales et beneficiati capibrevium inde facere valeant 
sicut decet. Et si qui forte illud facere minus debite contradicent, 
necligent seu etiam non curabit, illos ad id per penarum imposiciones 
et earum exacciones et etiam alias fortiter compellatis, prout per 
iusticiam reppereritis faciendum. Nos enim super predictis omnibus 
et singulis et dependentibus seu emergentibus ex eisdem vobis et 
vestrum singulis vices nostras plenarie competentis quibusvis nota-
riis iniungimus, cum presenti, quatenus cum fuerint requisiti pro 
conservacione iurium reddituum et emolumentorum dictorum mo-
nasterii, prioris, officialium et beneficiatorum capibrevium iuratum 
et aliam autentica fidem habente de predictis faciant scripturam ut 
inde successivis temporibus memoria habeatur.

Data Barchinone, sub nostro sigillo, VIIIª die mensis iunii, 
anno a Nativitate Domini Mº CCCCº VIIIº. Sperendeus.

Salvator de Podio, mandato regio facto per thesaurarium.
(Al marge superior, encaçalant el document) Prioris monaste-

rii Sancti Pauli de Campo Barchinone et aliorum beneficiatorum 
dicti monasterii.

a. Segueix sentacione, ratllat.

114

1408, novembre, 10. Barcelona
Amb relació a les provisions de càrrecs monàstics pel Sant Pare, el 

rei Martí l’Humà suplica al pontífex [Benet XIII] que vulgui 
designar fra Miquel de Rajadell, baró honrat, prepòsit major del 
monestir de Sant Cugat del Vallès, com a prior del monestir de 
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Sant Pau del Camp, en atenció als seus mèrits i pels serveis 
prestats al rei pels pares i amics del frare.

 ACA, C, reg. 2183, fol. 135v.

Beatissime Pater.
Cum propter mutacionis sive novas provisiones que per Vestre 

Sanctitatis clemenciam in brevi fieri, dante Domino, speramus, oc-
casione obitus prioris monasterii de Montisserrato noviter vitafuncti, 
speratur vaccare prioratum monasterii Sancti Pauli, ordinis Sancti 
Benedicti, civitatis Barchinone, Sanctitate Vestre, quo humilius pos-
sumus, supplicamus quatenus de dicto prioratu dignemini mediater 
providere religioso et dilecto nostro fratri Micheli de Raiadell, pre-
posito maiori monasterii Sanctia Cucuphatis Vallensis, viro quidem 
provido et honesto et qui dictum prioratum laudabiliter reget et 
diriget et ipsisus iura provide et utiliter conservabit et cui, propter 
eius merita ac servicia multorum eius parentum et amicorum nobis 
laudabiliter prestita et impensa cernimus racionabiliter nos teneri. 
Hoc enim, Beatissime Pater, habebimus in donum gracie singularis 
et, proinde, referemus, Vestre Beatitudini, quam votive conservet 
Altissimus dignas laudes.

Data Barchinone, sub nostro sigillo secreto, decima die novem-
bris, anno a Nativitate Domini Mº CCCCº VIIIº. Rex Martinus.

Eius humilis et devotus filius Martinus, rex Aragonum.
Dirigitur Summo Pontifici
Dominus rex mandavit mihi Bernardo Medici.
Probata.
(Al marge superior, encapçalant el document) Pro Michele de 

Raiadell.
a. Segueix Cucufatis, ratllat.

115

1409, març, 22. Barcelona
Atenent la súplica de Pau Vilardell, persona pobra, el rei Martí l’Humà 

mana a Jaume Logaia, jurisperit de Barcelona, que malgrat 
haver-se exhaurit el temps d’instància de la causa entre Pau 
Vilardell i el prior i prepòsit de Sant Pau del Camp, la qual és 
sota el seu examen, que torni a instaurar el temps de la causa 
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i que faci justícia, fixant, però, un termini en el qual les parts 
pledejants puguin presentar les seves al·legacions, ultra les que 
ja havien presentat abans.

 ACA, C, reg. 1160, fols. 73v-74r.

Martinus, et cetera, fideli nostro Jacobo Logaya, iurisperito 
civitatis Barchinone, salutem et graciam.

Pro parte Pauli de Vilardello, pauperis et miserabilis persone, 
fuit coram nobis humiliter supplicatum quod cum instancia cause 
que ducta fuita sub vestri examine inter ipsum Paulum,b ex parte una 
agentem, et priorem ac prepositum Sancti Pauli de Campo, ordinis 
Sancti Benedicti, civitatis Barchinone, ex parte altera, deffendentes, 
causis et racionibus in procesu inde actitato contentis per lapsum 
temporis sit sopita, dignaremur tempus sive instanciam dicte cause, 
de nostra solita clemencie instaurare, nosque, huiusmodi supplicacione 
admissa benigne, tempus instancia dicte cause de plenitudine nostre 
regie dignitatis instauramus, mandantes vobis quatenus dicto lapsu 
temporis non obstante, faciatis in et super causa iamdicta, vocatis 
partibus // [fol. 74r] iusticiam expeditam, prout de iure et racione 
inveneritis faciendum, procedendo breviter, simpliciter, sumarie et 
de plano, sine strepitu et figura iudicii, scriptis solemnis, sola facti 
veritate attenta, maliciis postpositis quibuscumque, proviso tamen 
per vos quod certus et peremptoris terminus uterque partium pre-
figatur ad dicendum, proponendum et allegandum et probandum 
quodquod decire, proponere, allegare et probare voluerunt ultra iam 
facta dicta proposita, allegata et approbata in predictis.

Data Barchinone, XXIIª die marcii, anno a Nativitate Domini 
millesimo CCCC nono. Bernardus Michael.

Bernardus de Tresserris, ex provisione facta per Bernardum 
Michael, regentem cancellariam.

Probata.
(Al marge superior, encapçalant el document) Pauli de Vilar-

dell.

a. ducta fuit, corregit sobre duci capta i fuit repetit.  b. Segueix Paulinus, 
ratllat.
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116

1409, març, 29. Barcelona
El rei Martí demana al papa [Benet XIII] que la dignitat d’abat 

de Santa Maria d’Amer, de la diòcesi de Girona, o la de 
prior de Sant Pau del Camp, de la diòcesi de Barcelona, 
que quedaran vacants properament, per promoció dels qui les 
ocupen, o qualsevol altra abadia o priorat siguin concedits a 
Berenguer de Perernau, monjo i precentor del monestir de Santa 
Maria de Ripoll, de qui el rei ha rebut diversos serveis.

 ACA, C, reg. 2188, fol. 26v.

Beatissime Pater.
Inducti laudabilibus meritis fratris Berengarii de Perarnau, mo-

nachi et precentoris monasterii beate Marie Rivipullensis, servitoris 
nostri devoti, cui propter plura grata servicia per eum nobis impensa 
non parum afficimur, Beatitutidini Vestre humiliter supplicamus qua-
tenus nostri consideracione honoris de abbatia monasterii d’Amer, 
diocesis gerundensis vel de prioratu monasterii beati Pauli Barchinone 
quamprimo per promocionem possidentium vel assensione aliarum 
dignitatum ipsas vacare contigerit vel de aliqua consimili abbatia 
seu prioratu aut aliquo alio beneficio pingui ordinis beati Benedicti 
quam primo vacanti dignetur eidem fratri Berengario antedicto pro-
videre, hoc profecto, Beatissime Pater, nobis qui hoc multum cordi 
habenti gratum onore et Vestreque Beatitudine, quam in longevum 
conservet Altissimus digna referemus impendia gratiarum.